
 Министерство образования и науки 

Мурманской области 

 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Мурманской области 

 «Ковдорский политехнический колледж» 

 

 

П  Р И  К  А  З  

 

06.04.2023                                                                                № 180    

 

В соответствии с п.3 ч.2 ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ; руководствуясь приказом 

Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении Порядка 

проведения самообследования образовательной организацией», на основании Устава 

ГАПОУ МО «КПК», -  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести самообследование ГАПОУ МО «КПК» за 2023 год до 13.04.2023г. 

2. Утвердить План проведения самообследования ГАПОУ МО «КПК» (приложение 

№ 1). 

3. 3. Определить формой проведения самообследования мониторинг учебно-

воспитательного процесса и финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ МО 

«КПК». 

4. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 

самообследования (приложение № 2). 

5.  Рабочей группе в своей работе руководствоваться Порядком проведения 

самообследования образовательной организации, указанным в преамбуле данного 

приказа, и Структурой отчёта (приложение № 3).    

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор  

ГАПОУ МО «КПК»                                   Е.А. Шагин                                                                           

 

 

 

 

Рассылка: Шагин Е.А., Ведерников С.П., Бирко А.А., Каралевич Е.В., Годунова О.В., 

Проничева С.Е., Петрова О.А., Мифтахов В.Ш., Аверьянова Е.Г., Гагарина Е.Н.   

 

 

 

 

 

 

О проведении самообследования 

  

 

garantf1://70191362.108694/


Приложение № 1 

к приказу от 06.04.2023 № 180  

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Ответственные Примечание 

1. ИМС рабочей группы по 

проведению 

самообследования 

07.04.2023 Шагин Е.А.  

2. 

 

Составление отчета по 

разделам и 

предоставление 

информации за период 

01.01.2021 - 31.12.2021 

  Аналитическая 

часть и 

результаты 

анализа 

показателей 

деятельности 

2.1. Организационно - 

правовое обеспечение 

образовательной 

деятельности 

07.04.23- 

12.04.23 

Ведерников 

С.П. 

Актуальная 

информация 

для подготовки 

сводного отчёта 

предоставляется 

Ведерникову 

С.П. 

 

По ФГАПОУ 

МО «КПК» в 

п.г.т. Умба – 

отчёт 

формирует 

Гагарина Е.Н. 

2.2. 

 

 

Система управления 

образовательным 

учреждением 

07.04.23- 

12.04.23 

Шагин Е.А. 

2.3. Структура подготовки 

специалистов 

07.04.23- 

12.04.23 

Ведерников 

С.П. 

2.4. Содержание подготовки 

специалистов 

07.04.23- 

12.04.23 

Каралевич 

Е.В., 

Петрова О.А. 

2.5. 

 

Качество подготовки 

специалистов 

07.04.23- 

12.04.23 

Каралевич 

Е.В. 

2.6. Воспитательная работа 07.04.23- 

12.04.23 

Годунова О.В. 

2.7. Кадровое обеспечение 

образовательного 

процесса 

07.04.23- 

12.04.23 

Проничева 

С.Е. 

2.8. Методическая работа 07.04.23- 

12.04.23 

Петрова О.А. 

2.9. Дуальное обучение 07.04.23- 

12.04.23 

Петрова О.А. 

2.10. Социально-бытовые 

условия 

07.04.23- 

12.04.23 

Бирко А.А., 

Годунова О.В. 

2.11. Материально - 

техническая база 

07.04.23- 

12.04.23 

Бирко А.А., 

Мифтахов 

В.Ш., 

Аверьянова 

Е.Г. 

2.12 Анализ показателей 

финансово-

хозяйственной 

деятельности за 2020 год 

07.04.23- 

12.04.23 

Кадушкина 

Н.В. 

2.13 

 

Результаты выпуска 

специалистов 

07.04.23- 

12.04.23 

Каралевич 

Е.В. 



 

2.14 Содержание подготовки 

специалистов 

 

07.04.23- 

12.04.23 

Каралевич 

Е.В. 

2.15 Организация учебного 

процесса 

07.04.23- 

12.04.23 

Каралевич 

Е.В. 

3. Составление проекта 

отчета о результатах 

самообследования   

до 14.04.23 Ведерников 

С.П. 

Проект 

предоставляется 

директору 

4. ИМС рабочей группы по 

обсуждению отчета о 

результатах 

самообследования 

14.04.23 Шагин Е.А. Внесение 

корректировок, 

оформление 

графической 

части 

5. Размещение отчета о  

результатах 

самообследования   на 

сайте  

до 20.04.23 Онуфриенко 

С.А. 

 

6. Предоставление отчета в 

Министерство 

образования и науки 

Мурманской области 

до 20.04.23 Шагин Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

  к приказу от 06.04.2023 № 180  

 

 

 

 

 

СОСТАВ  

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 

САМООБСЛЕДОВАНИЯ  

  

 

Председатель: Шагин Е.А., директор 

Члены рабочей группы: 

- Ведерников С.П., заместитель директора по УПР; 

- Бирко А.А., заместитель директора по АХиОВ; 

- Кадушкина Н.В., главный бухгалтер; 

- Гагарина Е.Н., заведующая филиалом; 

- Проничева С.Е., специалист по кадрам; 

- Годунова О.В., и.о. начальника отдела по СиВР; 

- Каралевич Е.В., начальник УМО; 

- Петрова О.А., методист; 

- Аверьянова Е.Г., заведующая практикой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу от 06.04.2023 № 180 

 

Структура отчёта по самообследованию 

 
 

1. Организационно-правовое обеспечение образовательной деятельности 

1.1. Полное наименование образовательного учреждения 

1.2. Местонахождение (юридический, фактический адрес 

1.3. Телефон, факс, адрес электронной почты, адрес официального сайта 

1.4. Устав 

1.5. Сведения о филиале 

1.6. Учредитель, реквизиты документов, содержащих решение учредителя о создании 

образовательного учреждения 

1.7. Организационно-правовая форма 

1.8. Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе 

1.9. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц 

1.10. Свидетельство о праве на имущество 

1.11. Свидетельство о праве на земельный участок 

1.12. Лицензия на осуществление образовательной деятельности 

1.13. Свидетельство о государственной аккредитации 

 

2. Система управления образовательным учреждением 

2.1. Соответствие организации управления образовательным учреждением уставным 

требованиям 

2.2. Соответствие собственной нормативной и организационно-распорядительной 

документации действующему законодательству и Уставу 

2.3. Организация взаимодействия структурных подразделений колледжа 

 

3. Структура подготовки  

3.1. Профессии и специальности среднего профессионального образования 

3.2. Результаты приема 

3.3. Контингент обучающихся 

 

4. Содержание подготовки специалистов 

4.1. Соответствие профессиональных образовательных программ требованиям ФГОС 

4.2. Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса 

4.3. Организация учебного процесса 

 

5. Качество подготовки специалистов 

5.1. Уровень подготовки специалистов 

5.2. Характеристика системы управления качеством обучения 

5.3. Востребованность выпускников 

5.4. Результаты участия обучающихся в конкурсах профессионально мастерства, 

олимпиадах и т.п. 

 

6. Воспитательная работа 

6.1. Нормативная база 

6.2. Программа воспитательной работы 

6.3. Система планирования воспитательной работы 

6.4. Студенческое самоуправление 

6.5. Взаимодействие с органами и учреждениями муниципальной системы профилактики 

6.6. Формы и методы воспитательной работы 



6.7. Результаты участия обучающихся в мероприятиях по направлению 

6.8. Система мониторинга воспитательной работы 

6.9. Охват занятости обучающихся в различных видах деятельности 

6.10. Количество обучающихся, состоящих на учете в органах и учреждениях системы 

профилактики, в образовательном учреждении, в том числе детей-сирот, причины 

постановки 

6.11. Динамика правонарушений и преступлений 

 

7. Условия реализации профессиональных образовательных программ 

7.1. Кадровое обеспечение образовательного процесса 

7.2. Методическая работа 

7.3. Материально-техническая база 

7.4. Дуальное обучение 

7.5. Социально-бытовые условия 

7.6. Анализ показателей финансово-хозяйственной деятельности 

 

8. Выводы 

 

Приложения 

1. Показатели деятельности ГАПОУ МО «КПК» 

2. Показатели деятельности ГАПОУ МО «КПК» в п.г.т. Умба  


